Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no

portal da Prefeitura

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de Natividade do
Tocantins, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 001/2022, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002,
e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei
Complementar nº 123/2006,147/2014, 155/2016,decreto 10.024/2019
e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na
íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto Registro De Preços
Para Futura, Eventual E Parcelada Aquisição De Gêneros Alimentícios,
Materiais De Limpeza, Higiene Pessoal E Descartáveis, Destinado A
Atender As Demandas Existenciais Do Fundo Municipal De Assistência
Social, Conforme Especificações, Obrigações E Informações Constantes
No Termo De Referência Anexo I.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
As propostas comerciais serão recebidas a partir das 12h00m do dia
31/12/2022 até as08h00m do dia 10/02/2022, por meio do endereço
www.portaldecompraspublicas.com.br onde se encontra o link “registro
de proposta”, podendo os interessados cadastrar ou substituir propostas
no sistema eletrônico; As propostas serão abertas às 09h15m do dia
10/02/2022 (horário de Brasília)

ANO II, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2022 35

CARTA CONVITE Nº 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE - TO
torna público para conhecimento dos interessados que encontra-se
aberta licitação na modalidade CONVITE, tipo menor preço global,
para   AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS TIPO “PARQUINHO”
PARA SEREM INSTALADOS NA PRAÇA EDILTON NUNES DE
ARAUJO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO
EDITAL,para atender as necessidades do poder Executivo, conforme
descrição constantes no Anexo I deste Edital. A presente licitação
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Os documentos de habilitação e as propostas serão recebidas
no dia 08 de Fevereiro de 2022, às 10h:15m, na sala da administração da
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE - TO, pela Comissão
de Licitações.

Os editais poderão ser retirados no site www.natividade.
to.gov.br/licitações ou junto à Comissão Permanente de Licitação das
08:00 as 12:00 horas de segunda à sexta-feira, Mais informação e-mail:
licitacaosnatividade11@gmail.com

Natividade - TO, 31 de Janeiro de 2022.

Licia Araujo Pinto
Presidente da Comissão de Licitações